
   

 
 

Schůze 1/2017 - 7. okrsku okresu Ústí nad Orlicí  

 

konaná dne 19. května 2017 od 19:00 hodin v Jehnědí. 

 
Přítomní členové výboru 7. okrsku: 

 

Leoš Minář  - starosta   (SDH Oucmanice) _________ANO________, 

Tomáš Pecháček  - velitel   (SDH Jehnědí)  _________ANO________, 

Pavel Šustr  - jednatel   (SDH Sudislav nad Orlicí) _________ANO________, 

Josef Absolon  - hospodář   (SDH Džbánov)  _______omluven_______, 

Vlastimil Jiroušek - preventista   (SDH Loučky)  _________ANO________, 

Hana Martincová - referentka žen  (SDH Svatý Jiří)  _________ANO________, 

Josef Hlávka  - referent mládeže  (SDH Oucmanice) _________ANO________, 

 

Přítomní hosté: 

 

 

 

 

 

 

 

______________________ Leoš Minář - ORR _______________________ 

 

Zástupci za Obecní úřad: 

 

 

 

 

 

 

______________ ______________ _______________ ______________ ______________ 

 

Ostatní hosté: 
 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

Okresní sdružení 

Voděrady - Džbánov 

 

Oucmanice Jehnědí Svatý Jiří Sudislav nad Orlicí 



   

 

2 

 

 

Přítomní členové SDH 7. okrsku: 

 
 

 

Voděrady-Džbánov 

 

Jehnědí 

 

Loučky 

 

Oucmanice 

 

Sudislav nad Orlicí 

 

Svatý Jiří 

 

Starosta SDH omluven ANO omluven omluven ANO ANO 
 

Velitel omluven ANO ANO ANO ANO ANO 
 

3x 5x 4x 3x 5x 7x 
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      



   

 

3 

 

 

Program: 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem ............................................................................. 3 

Ad. 2. Příspěvky členů výboru od minulé schůze .................................................................. 3 

Ad. 3. Zhodnocení - Praktický výcvik 1/2017 ....................................................................... 4 

Ad. 4. Informace pořadatele k soutěži v požárním sportu ...................................................... 4 

Ad. 5. Propozice soutěže a zařazení rozhodčích .................................................................... 4 

Ad. 6. Diskuse ........................................................................................................................ 4 

Ad. 7. Závěr ............................................................................................................................ 4 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem 

Starosta 7. okrsku přivítal přítomné na okrskové schůzi a seznámil je s programem. 

 

Ad. 2. Příspěvky členů výboru od minulé schůze 

 Starosta 7. okrsku:  

Dne 03. února se konala v obci Loučky Výroční valná hromada 7. okrsku, byla 

vyhodnocena činnost 7. okrsku od minulé VVH. VVH se zúčastnil starosta OSH Ústí nad 

Orlicí Mgr. Jan Růžička, který poděkoval za pozvání a informoval o výměně členských 

průkazů, evidenci, zkouškách Hasič III. a II., Požární ochraně očima dětí, školení rozhodčích, 

prevenci, brožuře Senior, školení první pomoci, www stránkách OSH a EET. 

 

Dne 06. března se uskutečnilo jednání starostů okrsků a Výkonného výboru OSH Ústí 

nad Orlicí. Starostové projednali Hlášení o činnosti SDH a OSH za rok 2016, dostali aktuální 

informace k výměně členských průkazů, přístupu do evidenčního programu, projednali 

čerpání rozpočtu OSH za rok 2016 a schválili návrh rozpočtu OSH na rok 2017. Dále dostali 

informace o činnosti VV OSH a jednotlivých odborných rad OSH.  

 

Dne 21. března se konalo setkání ORR s veliteli okrsků. Velitelé obdrželi materiál 

k soutěži okrsků v požárním sportu. Zájemci o účast v okresním kole v požárním sportu se 

mohou přihlásit za podmínek dle platných propozic v termínu do 29. 05. 2017 do 12 hod. 

Přítomní obdrželi informace: 

 odevzdaný materiál za rok 2016 - kdo neodevzdá v roce 2017, neobdrží 2 Kč 

 rozhodčí na okresní kolo - přihlášky do 23. 05. 2017 

 na okrskových kolech do přihlášek pouze členové SH ČMS 

 krajské kolo v Chrudimi 22. 07. 2017 

 dotace JSDHO 

 pojištění 

 výměna členských průkazů 

 evidence 

 přihlášky ze soutěží 

 odbornosti rozhodčí, strojník, velitel 

 25. 11. 2017 Svitavy - seminář velitelů JSDHO 

 velká cena ústeckoorlicka 

 soutěže jednotlivců 

 alkohol při soutěžích 

 propozice na okresní kolo, zákaz kamer a úprava přileb 

 



   

 

4 

 

 

 Josef Hlávka 

Dne 12. - 13. května se ve Svatým Jiří konal XXV. ročník soutěže mladých hasičů O 

pohár starosty obce Svatý Jiří s těmito výsledky: 

Mladší žáci: 1. Svatý Jiří A, 2. Hlinsko v Čechách, 3. Lukavice, 15. Svatý Jiří B 

celkem se do soutěže zapojilo 22 družstev. 

Starší žáci: 1. Lukavice, 2. Letohrad-Kunčice, 3. Svatý Jiří 

celkem se do soutěže zapojilo 18 družstev. 

Přebor jednotlivců na 60 m: 

 41 chlapci - starší, 41 chlapci - mladší, 47 dívky - starší, 33 dívky - mladší. 

Poděkoval za uspořádání soutěže a vedoucím kolektivů. 

 

Informoval o termínech soutěží mladých hasičů a dorostu: 

26. - 27. 05. - OK Plamen - Mladkov - zúčastní se Svatý Jiří - 3 postoupí na KK 

11. 06. - OK Dorost v Mladkově 

   

Ad. 3. Zhodnocení - Praktický výcvik 1/2017 

 Velitel 7. okrsku:  

Zhodnotil Praktický výcvik - zpráva je samostatnou přílohou   

  

Ad. 4. Informace pořadatele k soutěži v požárním sportu 

Soutěž se uskuteční 3. června 2017 od 14 hodin na letišti v obci Jehnědí. Organizační 

zajištění viz propozice. 

Trénink možný od 31. 05. 2017 

Starosta 7. okrsku požádal SDH Oucmanice o zapůjčení praporků. 

 

Ad. 5. Propozice soutěže a zařazení rozhodčích 

Viz samostatné přílohy 

 

Ad. 6. Diskuse 

 Starosta 7. okrsku: 

Rozhodčí na OK a KK - Josef Oliva a Leoš Minář 

Účast na OK - Lukáš Samek za SDH Voděrady 

 

 Velitel 7. okrsku: 

Požádal o zapůjčení stanů a stánků (SDH Oucmanice a Sudislav nad Orlicí) 

 

Další diskuse byla neformální a nevyžaduje zápis. 

 

Ad. 7. Závěr 

Starosta 7. okrsku přítomným poděkoval za účast a schůzi ukončil 

 

Příští schůze se uskuteční v podzimním termínu v obci Svatý Jiří,  

členové výboru, starostové a velitelé SDH 7. okrsku obdrží pozvánku e-mailem 

 

 

 

 


